RESTAURANT

e RESTAURANTE CHINES »©

M E N U




Camarao. Prawns

Chop Suey de Gambas 7.40€
Chop Suey with Gambas

Gambas ¢/ Cogumelos 7.40€
Gambas with Mushrooms

Gambas a Casa 12.00€
Grilled tiger Prawns

Gambas ¢/ Bambu e Cogumelos /.75€
Gambas with Bamboo-and Mushrooms

Gambas ¢/ molho de Caril 7.40€
Gambas with curry sauce

Gambas ¢/ Pimentos 7.40€
Gambas with Green Pepper

Gambas ¢/ Agridoce 7.45€
Gambas with Sweet & sour sauce

Gambas Fritas 7.50€
Fried Gambas

Gambas ¢/ molho Satay 7.50€
=cusos \with Satay sauce

Gambas ¢/ Piri Piri 7.50€
Prawns w/ Piri Piri

Pato . Duck

Pato a Pequim gk Y
Pekin Duck

Pato ¢/ Bambu e Cogumelos 7.50€

Duck with Bamboo and Mushrooms

Pato ¢/ molho de Ananas 7.50€

Duck with a Pineapple Sauce

Pato ¢/ molho de Laranja 7.50€

Duck with a Orange Sauce

Pato a Cantao 7.75€

Duck Cantan style
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peixe e Lulas . Fish & Squids
; £ Chop Suey de Lulas e
Chop Suey W/ Squids |
Lulas ¢/ molho Picante 5.45€ =
Squids with Spicy sauce
5.95€
Lulas ¢/ Bambu e Cogumelos
S;uids with Bamboo and Mushrooms
Lulas ¢/ caril 5.95¢€
Squids with curry sauce
Lulas ¢/ molho Picante 5.95¢€
Squids with spicy sauce
Peixe ¢/ molho de Caril 5.95€
Peixe ¢/ molho Agridoce 5.95€
Fish with Sweet & sour sauce
Peixe ¢/ Piri Piri 5.95¢€
Fish w/ Chilli sauce
Peixe Frito 5.95€
Fried Fish
Pratos Especiais . Special Dishes
Mistura de Mariscos Q AGE | TS =
CSecford Mixed | '
Familia Feliz 8 45€ |
Happy Family
Familia Feliz ¢/ molho caril 8.45€
SPeciel  Cucey
Entrecosto Frito 7 95¢
Fried Spare Ribs |
Entrecosto «Jiao Yan» 7 95€
Spare ribs «Jiao Yan»
Massa Especial na Chapa Quente 6.95€
Special Noodles in Hot Pot
B?la de Galinha Frita ¢/ Améndoas 5.95€
Fried chicken w/ Almonds
Lulas na Chapa Quente
. 6.
Squids in Hot Pot D
Carne de Vaca na Cha
a
TSN pa Quente 6.25€
Carne de Porco na Ch ‘
apa Qu
B Zo * At:!eat b ente 6.25€
ambas na Chapa Quent
GambasinHotPot = Hop




Menu Infantil . Kids Menu

Galinha Frita ou Peixe Frito com Batata ou Arroz 4.25€

Gelado e Bebida

Fried Chicken or Fried Fish w/ French Fries or Rice
Ice cream and Drink

Menu 2 Pessoas . Menu 2 Pax

Inclui: Crepe Chinés ou sopa de milho, hdstia de camarao 25.00€

arroz chau chau, camaréao ¢/ bambu e cogumelos, frango ¢/ ©Qcicioce.
vinho da casa branco, banana «fasi» e café

Included: chinese crepe or sweetcorn soup, prawn cracker, fried rice, shrimp
w/ bamboo and mushrooms, chicken w/ >wee+ sou= house wine «white»

banana «fasi» and coffee. —

Menu 4 Pessoas . Menu 4 Pax

Inclui: Crepe Chinés ou sopa de milho, pato a Pequim, entrecosto frito 60.00€
hostia de camarao, arroz chau chau, camario ¢/ bambu e cogumelos,

frango ¢/ molho de caril, porco ¢/ pimento

vinho da casa branco, banana «fasi» e café

Included: chinese crepe or sweetcorn soup pekin duck, fried spare ribs,

prawn cracker, fried rice, shrimp w/ bamboo and mushrooms, chicken w/ curry sauce,
pork with peppers, house wine «white», banana «fasi» and coffee.

Menu do Dia. Lunch Menu

Ao Almoco de 22 a 62 Feira, Inclui Crepe Chinés e Arroz Chau Chau
Bebida: Copo de Coca Cola ou Agua
To Lunch: Monday to Friday, Included Spring Roll and Fried Rice
Drink: Glass of Coke or Small Water

A Chop Suey de Vaca 5.50€
Beef chop Suey

B Vaca com Piri Piri 5.50€
Beef with Piri Piri :

C Porco Doce - 5.50€
Sweet and Sour Pork Meat

D Chop Suey de Porco 5.50€
Pork Meat chop Suey

E Frango ¢/ A méndoas | 5.50€
Chicken with Almonds

F Chop Suey de Frango 5.50€
Chicken chop Suey

G Chop Sueyde Lulas : 5.50€
Squid chop Suey

H  Chop Suey de Camario 6.00€

0 Prawns chop Suey
| Chop Suey de Pato | | 6.00€ &

Duck chop Suey




BRANCO . WHITE

VINHO CASA . HOUSE WINE

JP
PLANALTO (DOURO)

BSE (SECO / DRY)
JOAO PIRES
BORBA

REGUENGOS
GRANDJO (DOCE / SWEET)

COPO /GLASS

TINTO . RED WINE

VINHO CASA . HOUSE WINE
DAO MEIA COSTA

Ip

BORBA

REGUENGOS

PERIQUITA

COPO / GLASS

VERDE . GREEN WINE

CASAL GARCIA
QUINTA DA AVELEDA
PONTE DE LIMA

ROSE . ROSE WINE
MATEUS

LANCERS
SANGRIA

APERITIVOS . APERITIFS

MARTINI
PORTO

GIN GORDONS
CAMPARI
VODKA
BACARDI

CAFES . COFFEES

CAFE . ESPRESSO
IRISH COFFEE
CAPPUCCING

| WHITE COFFEE

75cl

5.50€
6.00€

12.00€

9.90€

12.50€

6.50€
6.50€

11.00€

5.90€

12.00€

6.50€
6.90€
6.90€

15.00€

8.95€
9.50€
8.50€

8.95€
9.50€
7.95€

2.50€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€
2.50€

0.60€
4.50€
1.20€

1.20€

37cl

4.50€

7.50€

4.50€

1.75€

4.50€

Pl ot

5.90€

5.90€

4.50€

LATA
CAN

COCA COLA

COLA COLA LIGHT

FANTA 1.75€
7UP 1.75€
ICE TEA 1.75€
AGUA . WATER 50CL 1.20€
AGUA . WATER 33CL 1.00€
AGUA C/ GAS . SPARKLING WATER 1.50€
SUMOL LARANJA . ORANGE 1.75€
SUMOL ANANAS . PINEAPPLE 1.75€
SUMO NATURAL 2.50€
AGUA TONICA . TONIC WATER 1.75€
GINGER ALE 1.75€
CHA JASMIN . JASMINE TEA 1.75€
CERVEJAS . BEERS

IMPERIAL . SMALL BEER 1.20€
CANECA . LARGE BEER 2.00€

CERVEJA CHINESA . CHINESE BEER 2.50€

SUPER BOCK 1.50€
SAGRES 1.50€
CARLSBERG 1.50€
CERVEJA SEM ALCOOL (CHEERS) 1.50€
WHISKY & BRANDY

J&B 3.50€
CUTTY SARK 3.50€
CONSTANTINO 3.50€
MACIEIRA 3.50€
ALIANCA VELHA 3.50€
REMY MARTIN VSOP 6.00€
BAILEYS 3.95€
FAMOUS GROUSE 4.00€
J&B 15 6.00€
JAMESON 5.00€
LOGAN 6.00€
LICORES . LIQUEURS

LICOR CHINES . CHINESE LIQUOR  2.50€
AGUARDENTE CHINESA 2.45€
LICOR BEIRAO 2.50€
AMARGUINHA . 2.50€
SAKE 3.95€

PQ.

- 1 F - .
i o 3 o]
/ .. .
3 -
- e .’
" W

Gr

SMALL. LARGE
GLASS GLASS

1.75€ 1.50€ 2.25¢
1.75€ 1.50€ 2.25¢

1.50€ 2.25¢
1.50€ 2.25€
1.50€ 2.25€

1.50€ 2.25€
1.50€ 2.25€

2.25%
2.25€
2.25¢€
2.25€
2.25€
4.50€
2.25¢
3.00€
4.50€
4.00€
4.50€




